

28 kwietnia – Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy oraz Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych

Dzisiaj w Okręgowym Inspektoracie Pracy nagrodziliśmy uczniów szkół ponadgimnazjalnych, którzy wykazali się najlepszą znajomością przepisów prawa pracy, w tym bezpieczeństwa i higieny pracy. Edukacja młodego pokolenia to inwestycja w bardziej bezpieczne, lepiej zorganizowane zakłady pracy w przyszłości.

W dzisiejszym dniu chciałem złożyć wszystkim osobom zatrudnionym i organizatorom pracy najlepsze życzenia, przede wszystkim wzajemnego poszanowania, troski o godne, zdrowe, bezpieczne warunki pracy. By praca była przede wszystkim źródłem satysfakcji, wspólnych sukcesów, byśmy potrafili znaleźć równowagę tak ważną dla relacji zawodowych ale też naszego własnego dobrostanu i zdrowia psychicznego. Byśmy wszyscy wracali cali i zdrowi po naszej pracy do domu! – powiedział Andrzej Cegła, Okręgowy Inspektor Pracy w Warszawie – Jednocześnie chciałbym zaprosić wszystkich pracodawców do skorzystania z ofert naszych programów prewencyjnych i szkoleń oraz do sprawdzenia swoich zakładów pracy w rywalizacji konkursowej na polu bezpieczeństwa i ochrony pracy. Zachęcam serdecznie do kontaktu z sekcją prewencji Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie (prewencja@warszawa.pip.gov.pl)

Obchody Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy mają już wieloletnią tradycję. Dzień ten był obchodzony przez instytucje zrzeszone w Międzynarodowej Konfederacji Związków Zawodowych z siedzibą w Brukseli jako Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych od 1996 roku.

W 2003 r. Międzynarodowa Organizacja Pracy proklamowała 28 kwietnia jako Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podjął uchwałę ustanawiającą 28 kwietnia Dniem Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy, wskazując tym samym na konieczność prowadzenia stałych i kompleksowych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa zatrudnionych oraz zachowanie pamięci o ofiarach wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Równolegle obchodzony jest również **Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Przy Pracy i Chorób Zawodowych** w celu upamiętnienia tych, którzy stracili życie lub zostali poszkodowani w wypadkach przy pracy lub ucierpieli w wyniku chorób zawodowych.